ficienter expressis et insertis habentes

,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus, caelerisque conlrariis quibus-

cumque: aut si administraloribus, reclori,

collegialibus et personis praedictis, vel

q'uibusvis aliis, communiter aut divisim,

ab Apostolica sit Sede indultum, quod

interdici , suspendi , vel excommunicari

non possint per litteras apostolicas non

facientes plenam etexpressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die m decembris

mdcx, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 3 decembris 16l0, ponlif. an. vi.

CLXVI.

Causae fa-

eiendi decreti.

Quod archiepiscopi et episcopi, in par-

tibus Indiarum maris Oceani sub di-

tione regis catholici existentibus, non

possint suscipere munus consecralionis,

nisi in dictis parlibus Indiarum \

Paulus Papa V,

ad perpetnam rei memoriam.

§ 1 . Accepimus, non sine animi nostri

dolore, quod (licet felicis recordationis

Gregorius Papa XIII praedecessor noster

per suas in simili forma Brevis expeditas

litteras ' monuerit et attente horlatus

fuerit omnes et singulos arcbiepiscopos et

episcopos, de quorum personis metropo-

litanis seu cathedralibus ecclesiis in par-

tibus Indiarum maris Oceani sub ditione

diarissimi in Christo filii nostri Philippi

Hispaniarum regis catholici existentibus

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

1 Quas non puto esse in Buttano (R. t.),

Bull. Rom. — Voi. XI. 83

provisum erat et ex lune futuris tempo-

ribus providerelur , ut ex Hispanià in

primo Iran si tu navium ad parles India-

rum praedictarum, de huiusmodi transiti!

certiores facli, ad ecclesias suas persona-

liler accederent, alioquin fructus ipsarum

ecclesiarum usque ad eprum adventum

ad ecclesias praedictas decurrendos amit-

terent) nihilominus promoti ad ecclesias

huiusmodi , seu multi ex illis , absque

legitimà causa ad suas ecclesias accedere

differunt, et, in Hispanià commorantes,

fructus, redditus et proventus earumdem

ecclesiarum exigunt, non sine animarum

sibi commissarum salutis detrimento.

| 2. Quare nos, huic malo, quantum Decretum de

t, • i • • quo in rubrica.
cum Domino possumus, obviare cupien-

tes, de venerabilium fratrum nostrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

sacri Concilii Tridentini interpretum Con-

silio, omnibus et singulis archiepiscopis

et episcopis, de quorum personis metro-

politanis seu cathedralibus ecclesiis in

partibus Indiarum maris Oceani sub di-